Pedang si Bongkok merupakan pedang Kerajaan yang diberikan

oleh Kerajaan Turki kepada Amir Makkah. Maka dapat disimpulkan “Sharif Ali” yang

datang ke Brunei itu pernah menjadi Amir Makkah sebelumnya.

Kemudian ditemukan dalam Batu Tarsilah di Makam Diraja, Bandar Seri Begawan

yang ditulis oleh Khatib Haji Abdul Latif pada 1221 Hijriah/1807 M dituliskan bahwa

Maka adalah yang pertama Kerajaan di Negeri Brunei dan membawa ugama Islam

dan mengikuti Syariat Nabi kita Muhammad SAW yaitu paduka Seri Sultan

Muhammad dan saudaranya Sultan Ahmad. Maka beranak seorang Perempuan

dengan istrinya saudara Raja China yang diambil daripada Kinabatangan. Maka

putri itulah yang diambil oleh Sharif Ali yang turun dari Negeri Taif. Maka Sharif

Ali itulah Kerajaan dinamai akan dia Paduka Seri Sultan Berkat dan ialah yang

mengeraskan syariat Rasulullah dan berbuat masjid dan segala rakyat Cina

berbuat Kota Batu. Tuan Sharif Ali itu pancir salsilah daripada Amirul Mu’minin

Hasan cucu Rasulullah.

Sultan Sharif Ali yang terkenal dengan nama Sultan Berkat telah meninggal pada

malam kamis bulan Jumadil Awal 836 H (Desember 1432 M) Seperti yang tertulis pada

nisan makamnya yang berbunyi:

Dari Hijrah Nabi Muhammad SAW Delapan Ratus Tiga Puluh Enam Tahun dalam

Bulan Jumadil Awal malam Kamis waktu Isya’ di hari Ali berpindah dari dunia